Ratio autem harum ~~εἰδώνων~~, hæc est. Cūm  
aës incipit ventis agitari, antequam id à nobis  
percipi possit ob sonitus varius qui ab homi-  
nibus excitantur, in locis desertis, siluis, litora-  
bus, mari, rupibus, & similibus, aliquod mutu-  
mū aëris mutantis exauditur, quod venti breui  
percipiendi certissimum signum est.

*Οἰδάσσων θάλασσα.]* Inflatum mare Cicero:  
trantere tumorem aquora. Auienus.

— Fretæ ponti

*Incepunt agitata tumescere.* Virgilius:  
Sepe, (mare) silentio intumescit, flatuq; aliud solito  
iam intrâ se esse ventos fatetur. Plinius. οὐδὲ λόγος  
διδος ὅντες μεταποιεῖται, Scholia.

*Αντας τὸ εἰδάσσεται.]* άντα, & αγνίατα idem  
est: nisi malis αὐτιν̄ scopulos interpretari, αγ-  
νίατο litus.

*Καὶ δὲ τὰ ταῦτα ζέγελον.]* fera bestiæ, pisces,  
auesque plerunque acutius sentiunt quam ho-  
mines: ideoque multa ex iis signa capi possunt.  
Nam vento primù flare incipiente (semper  
enim paruo quadam motu incipit) aues ut  
ip̄dios, αἴθαι, νῆσαι, ορνιθεῖς, & similia αὐθι-  
ται ex æquore, vbi vis venti semper maior, in  
terras profugint, & alarum strepitu timoris  
dant signum: χίνφαι autem, quia sunt Λευκά-  
ταρπεις, contra ventum feruntur, & hoc ideo,  
ne si ferente vento volent, nimio motu, aut  
decidant, aut deficiant, quod & in pisicibus vi-  
demus, qui similiter contrario vento solene  
natare.

*Εὐδόκη.]* Fulicem, transfert Cicero, &  
Auienus, cum εἰπτος potius fulix sit, & ιερά-  
δια Arden, ut Virgilius transtulit.

*Ἐξ ἀλός.]* Ex mari: Miror Auienum Stagna  
transtulisse.

*Κίνφοι.]* Fulice: Sturnum transfert Auienus,  
cum Sturnus sit φαγεῖ.

*Αργιάδες νησεῖς.]* Has opponit iis quas infra  
nominat νησεῖς οἰνογεῖ.

*Εἰς ἄλλα δίνει.* Non memini me legisse δίνεο  
loco adiectui. Suspectus itaque locus: For-  
tassis sit cōposita vox εἰναιδίνει, quod fieri po-  
test. Nomen autē icirēdō hoc attributum īmidū  
δινεύειν αὐτῷ τῇ ιελάσην, ιερινεῖται τοι δίνεο.

*Ηειρίην.]* Nubes in montibus considere so-  
litæ, vento qui in summo aëre est agitator, in  
album surgunt. Hoc enim est γενελίας. Non  
intellexit Auienus qui ait:

— Et summa nebulam se tendere rupe,  
Nec Plinius: Cūm in cæcum inibet montium nu-  
bes confidens hyemabit. Hyemabit est χιμάρος.

*Βαρνάρη.]* Rationes Physicæ sequentium hæ-  
esse videntur. Pappi cūm sint δέεται facillime  
quouis vento auertuntur. itaq; vento incipien-  
te, cūm nos necdum eius vim sentimus, multi  
disiecti in aquis fluitant. Quia verò venti (et  
Cee

lae

Sæpe diximus) prius sunt in superiori aëris parte, quam in ea quæ nobis proxima est, quæ ex parte tonitrua, fulmina, sidera (vt vulgus appellat) cædentes impellerunt, eæ ex parte spirabunt venti, quod si diversis ex partibus ferri videantur, signum est tempestatis. Nam ventorum confusio (vt ex Poëticis descriptionibus liquet) tempestates efficit.

**Narrat.**] Festus: Pappi carduorum flores.

Lucretius:

Vestem, nec plumas avium, papposq; volantes.  
Sunt autem propriæ (& ita hic sumuntur, licet  
alibi generalius nomen hoc sumi non negem)  
**κέρατοι** Flos, sive lanugo cinaræ, quæ species  
est cardui, quam Galli artichaut vocant (quod  
Græcum vocabulum est *ἀρτιχόν* Tralliano usi-  
ratum) quam Aratus γέραιον ἄνθην vocat,  
quia canitatem præ se fert. Nicander:

**Στεφάνος** γέραιον κεράτων ἄνθην,  
Et alibi:

**Οἰάνης** δὲ γέραιον τεφρομέρια πάντα,  
Hēz' ἐπωνύμοις οὐδεὶς φαίεται μέλαινας.

**Κεφῆς** ἀλλ'.] Homerus κέφην καρπὸν hoc est,  
ἴσημον. Surdum pro eo quod non exauditur,  
vici cœcum pro eo quod non videtur.

**Tοῖς δὲ ὅπῃσιν** εὐστιχοῦσιν αὐτοῖς.] Benè  
Virgilius:

Flammarum longos à tergo albescere tradidit.

**Mήνιον.**] Optant est, vt alibi:

**Μήνιον** οὐδεὶς νέον βάλλεται & δέρεται.

**Κεφαλῆς.** On.

**Ταῦλος.**] Hunc versura non viderunt agno-  
se Scholia stes: Nam Auienus de duos qui-  
dem priores habet.

**Πολλάκι.**] In pluvia idem est quod in vento,  
antequam ad nos perueniat in aëre eam esse, &  
prope terras quoque sed tam parvam ut à no-  
bis sentiri nequeat, ab aliis animalibus, quæ  
sensu prædicta sunt acutiori possint. Nubes  
quæ longimilitudinem præferunt crassæ sunt,  
ideoque non ventosæ sed pluviæ. Iris au-  
tem (quanquam varia de cæ inter Physicos sit di-  
sputatio, quam nos omittimus) aëris est crassior,  
quæ si gemina, necessario sequitur imber gra-  
uis. Et vt Lunæ, Solisque alios: ita etiam aq;  
& terra aëris ex exhalationibus sunt, quæ  
si nigrae, pluviæ. Pluviæ instantे aues aqua-  
rum amatrices, quia sentiunt propè esse vt ab  
iis per pluvias separantur, (cui similia & insæ  
habebimus) ingurgitant sese aquis: Raneæ au-  
tem quia admodum aquam amant præcipue  
pluviæ (quæ magis est vitalis, vt ex plantarum  
alimento liquet) gaudium clamore testantur:  
Vt & **Ὀλογύνη** si vulgatam lectionem sequi-  
mur. Cornix vero summopere φιλοῦσθαι & tum  
vel maximè delectatur aquis, quod & ipse aëris  
partes extantes continens sit vuidus. Boves ve-  
ro quia patulas habent nares admodum sunt

lægyluris. Ideoque noui contenti eo aëre qui  
terræ proximus calidior est, superiorum quem  
frigidorem & humidorem sentiunt captant.  
Quia verò æstiu tempore profunda terra sunt  
frigida, exteriora calida, & contrà tempore hy-  
berno, cum plurimus imber decidit in terras,  
interna calida, externa gelida (cui simile & in  
hominum corporibus euénire videmus) formi-  
ce non patientes illum terra feruorem, sedes  
priscas deserentes excunt vñā cum ouis. Hoc  
enim vult Auienus cum ait:

Cum proprias sedes sollers formica relinques  
Oua cauū effert penetralibus; afferat quippe  
Tempestas, gelidusq; dies, & frigidus aether

Inserit internis terrarum redditus astus.  
Videtur tamen malè interpretatus (si eo respe-  
xit quod videtur) Aiatæum illud:

**Κέρατος** κεράτων μελάνης ἵππος γαίης.

**Η διδόπην.**] Plinius: Arquus, cum sunt dupli-  
ces, pluvias nunciant.

**Ειδωπίον** ιδηγε.] quasi iam incipiat pluviæ  
principis moueri. Ειδηγε.

**Υποτριβητηρ.**] Nicander quoque alicubi tra-  
dit Hydros deuorare ranas.

**Τρεπαν.**] γέραις nominat, quos Latinus  
Poëta pullos ranarum *avolantates* Batææs.  
Menœs Batææs Φεωνιδæs appellant Ansto-  
teles.

**Ὀλογύνη.**] Avis solitaria genus Scholia stes,  
Acredula (ni fallor) Ciceroni. Sed, ni ego  
fallor, vixque egregie fallitur. Ολογύνη ad  
priora illa quæ de ranis dixit referendum. Plinius lib. xi. cap. 37. vbi de linguis animalium  
agit: Ranis prima cibaret, intima absoluta &  
guttare quum vocem mirunt: Mares cum vo-  
cantur olozygones: Statim id tempore euénit cien-  
tibus ad cœtum feminas. Neque abs te est quod  
hoc loco ex Aristotele refert Scholia stes (qui ta-  
men hunc locum non cepit) τινὲς ἀπέτιοι βα-  
τεῖς φαύλοι οὐδεῖς ἔντονες οὐδὲν θε-  
ῖτι τινὲς θηλαῖς. Sed ἀρεγάλον cura de mare  
loqueretur Aratus epithetum femininum ad-  
didit, quod ramen & alibi repenis. Et τούτῳ  
(quo verbo hic vtitur Aratus) propriæ dicitur  
de tucture solitario sine compare gemente.  
Transfer itaque ex Arati mente, & mea:

Tunc & manè gemis se solā Olozygo relittam.  
Vide etiam ea quæ ad Ciceronis Fragmenta  
scripsimus.

**Λακέπεδη.**] Ex Hesiodo, qui dixit:

τινὲς λακέπεδη καρένη.

Tiñ **χερουπίς** hoc vocabulo intelligere vide-  
tur Scholia stes, ad differentiam τηλατηρια-  
γονῶν, quæ τηλατηρια Homero. Videtur ta-  
men λακέπεδης & λακέπεδη idem esse.

**Καὶ ἀπέτιον** ἀφετι iēl. Eadem hic ratio,  
quæ in formicis: Nam & Iuli aëstum terra no-  
ferentes prodeunt. Iēl autem & τηλατηρι-

Grecis

Græcis τὸν γῆν ὑπέρεια vocantur, ut monstrat Aratus. Et ita nominat Dioscorides, & alij. Numenius poëta:

Κατὰ Σύμηνον, δεκάποτε δέπι τῷ περὶ ἄκρης  
Δίξεις αὐτόλοιο γεώλοφα στρέψιδοι

Κίριας] μέλαινες, γυμφάραι, ἔπιχρυσιν.  
Ratio duplex, & quod in ipsius terra profundo  
sint, & quod intellectuorum formam referant, in  
longum porrecti.

Κατὰ Λεβανθόν. ] Aues domesticæ teneriores  
sunt cæteris; quare cum humore aëris percipi-  
piunt vñā cum frigore aliquo magis mortis  
animalculorum vt pedum & pulicium persen-  
tiunt: ideoque continuò clamant & φθεγγο-  
την. Simpliciter Auienus.

Pectora cum cursu purgas. Gallicula nostro.

Κατὰ Λεβανθόν. ] Ut dicit exponit Scholiastes  
cicures. An τοῦτο legendum sit nescio. ὅρεις  
pro ὅρεις versus postulat.

Δέ ποτε. ] Humido euā aère corui & gracili  
lætatur, aliaq; cœciunt, & gravi voce insonat  
magnas nullas imitantes, hoc est τοῦτο ὅρεις.  
νοῖς τοι Clax, Clax. Ratio eadem quæ lupra fuit  
in aibus aliis, & in sequentibus anatibus dome-  
sticis, & ardeis. Musæ verò quia sunt admo-  
dum amantes humidorum, quia eo tempore  
corpora humida esse necesse est, vehementius  
mordent, yrpo magis delectate: Et quia aér  
madidus cum igne certat, lucernæ nō lucent vii  
solēi, sed vel fungi depresso madore cōcrescent,  
vel inconstanter mouent lumen, & scintillat,  
vel per festē lucere nequieis radios tantū emit-  
tit. Idem est in igne cui ollæ imponuntur,  
nam similiiter scintillat. Neque multum dissi-  
milis ratio signorum illorum quæ in carboni-  
bus ob aëris vuidi motum impūni videmus.  
De anatibus quod repetit, iā ante explicatum.

Κατὰ τοῦ. ] Putat Illustrissimus Scaliger hæc  
delenda rique ad verbum πράξαντες, hoc modo;

Η πετεῖ κράξαντες βαρεῖς δισακι φωνῇ.  
quod mihi non difficile persuadet, licet Scho-  
liastes agnoscat.

Διεσταλαγματ. ] Διεσ interpretatur Scholia-  
stes πράξαντες. Frustra: nam & suprà idem est  
κρίσαται διεσ πράξε & ὕδατος ἵδατο dixit, sed  
ταλαγματ coripi debuerat. Videtur itaque (si  
quis velit recipere) legendum:

— Η πετεῖ κράξαντες

Φωνὴ μιάπτεται.

Νησταγή στενοροι. ] Malè hactenus ei λέπει.  
Nam δικέραι idem est, quod τανερφοι.

Μύκητε. ] Præter Plinium, Virgilium, eius-  
que commentatores testis huius rei Callima-  
chus:

Ἄγχοι πονερίαις ἀδέλιον ἐθέοντο μόκητες.  
Aristophanes:

Τιδηράταγκαίς ἐχει τὸ θέαν ποιοσα,  
Επιπλούτιον λύκηντος ἡλιον μόκητες,

Φιλᾶ, δὲ οὐτοις ἐρει, ποιεῖ οὐτοις μέλισσα.  
Τοις μόκητος ποιοσα. ] Interpretantur noscere,  
& Aristophanis Scholiastæ, cùm sint diuersa.

Περὶ μόκητος. ] Μόκητοι εἰδῶντες. Hinc λέπεις  
δικέραι, ή πολύμυχοι, non διπλοὶ μόκητοι, sed  
διπλοὶ μόκητοι.

Ἐπὶ ἀντιφι. ] Alij ἀπαντοφι, uno verbo.

Νησταγης ὁρεις. ] Schol. legit: οὐτας αἱ ὁρει-  
σε, quod verū puto: οὐτας αἱ ὁρεις, vel οἱ ὁρε-  
σε, sunt cicures. Nā ὁρεις propriæ suis cicur, vnde  
νοῖς τοι de Gallinis, & aliis cortalibus dicitur.

Τειποδο περιβοτει. ] Sunt enim & tripo-  
des ἄντει Homero celebres è quibus bibi sole-  
bat. περιβοτει dixit, vt alij επιπεριβοτει, quod  
idem cum εἴησι, & λεπτοφύεσσι, quibus nimi-  
rum igni impositis imponebatur aqua calefa-  
cienda. Hæc nota ex Græcorum Scholiis.

Εστοζα κορχεύσατο. ] Ita alibi:

— Κέρκησις ὁτε ιστοβοτάνε.  
Κύκλος Σύμητος ἐχει πελματος ἐχει μόκητος.  
Ergo idem quod in carbonibus etiam in ellychi-  
nus pari ratione accidit.

Εἰ γέ προ σημεια. ] Sequuntur sereni signa  
aliquot, quorum plurimæ ex contrariis præce-  
dentiibus sunt manifesta. Nam sereno cælo nu-  
bes non in altum tolluntur, sed quam maximè  
in humili manent, vt in pede montis, & super-  
ficie aquarum. Præsepium non obscuratur:  
Flammæ lychnorum non impudentur. Noctua  
verò, corix & corui, quos inuenire primi  
pluvia lærari oīximus, quanquam humidum  
ament, frigidum tamen & excessum humidū  
non amant; itaque sereno redeunte gaudent,  
& non vt ante gravi, sed suavi vicunque voce  
ipsi auræ conueniente sudum cælum esse te-  
stantur. Grues vero vel maximè non ferunt  
τὰς τε κατέντοις ταρσούς vt ex eorum continua  
migratione liquet. Itaque cum certa spes est  
sereni, tum demum longas parant vias, nam vt  
insta habebimus inter signa tempestatis:

Οδὸς οὐκετεροι κακοειδεις αὐτα τελειοι.  
Τειποδο, τεργαθοις τε πελματος διποτει.

Ποδιμη. ] ποθενα vocat τοις ουδεποτει, seu  
potius τεμα: Montis pedem.

Πλαταμοι. ] Platamontes sunt peiræ paulum  
suprà mare extantes, vt Galenus cum Theone  
explicat, Apollonius:

— Βίσσας λάσα.

Ειςφετει επι τηλαθαναι, τοις απεισαλεις θε-  
λασα.

Κύρητο. Κύρητος τηλαθαναις απειλούς τοις άλιτη.

Οδὸς φάτικης δρόμοι. ] Confer cum iis quæ su-  
præ dicta sunt.

Ηουρο. ] Ita & Sholiastes. Stephanus vule  
νησε, quia sequitur κράξη. Sed puto Scholia-  
stæ legisse, & quidem non male, κράξην πο-  
λλοφοτα προσέσθι. Nam, & apud Homerum sa-  
pe masculinum pro feminino reperias, ve-

22. *λαύριος ἵππος δίπτε, & Στάθης εἴρην-*

[*ποικίληστ.*] Hoc id est, quia subiungit non  
λύθεισα. Nam ita legendum.

Kέδειν.] Hesychius: κέδειν ὁ κέδρος, οὐ πάντα. Sapius verò de cornice. Hinc κέδειν cornicari transtulit Persius.

M. [6 sp. os.] Forte nery' n' sp' os.

Xaliger ut ne dicas. Antea xaliger nati-  
us dicas. Sed omnino ita legendum est quem-  
admodum nos ex Sanctandreae consensu  
Scholiaſtae edi curauimus. Nam & apud Ho-  
merum est οὐδὲ pro ἄστε, & simile est δίγνωσ-  
pro ἴδιων τοῖς, & alibi δίοντες reperias.

**Διαδρόσιο.**] διαδρόσιος πρὸ διαδρόσιον, ut supra  
κέντησθαι πρὸ κέντησθαι κατ' εἰσίστοις Σε.

*H<sub>2</sub>S* το κείσον] Non tenebant, sed ἤχι το κείσον, ubi cubant.

*Απτεροντας.] τὸ δὲ ἀπτερόν, οἰνοῦ τὰ πτερού*  
χαλῶσιν Scholiastes. Dubito an præferam Ma-  
nuscripti lectionem ἀπτεροντας, ut sit εἰ-  
πεῖν] προπτεροντας]. Autem.

*Tum pennis corpora planantur*  
*Alii & Scholia fest*

O<sup>3</sup>rganis.] æregit alijs, & schonantes  
Auienus quoque:

*Tunc quoque cum stellis habes est lux omnibus ultrò.*

Neque dissentit Plinius: Cum repente stellarum fulgor obumbratur, ut neque subilo neque caligine fuit ans, graues denunciantur tempestates. Reveruntur hic ad tempestatum signa, & ait cum sidera sponte quodammodo sua videntur obscurari signum esse tempestatis: nubila enim nobis nondum percepta stellas condunt. Idem est cum multæ admodum sunt nubes quædam huc quædam illuc latæ, quod venitos, quædam subsistentes, quod imbres, quæ grauiores sunt denotat. Tunc anseres, cornices, monedulae, & aliae bestiæ clamore delorem testantur, quod non liberè possint pascer quædam etiam bestiæ, ob metum pluviæ, arena petunt, & apes, quæ teneræ sunt & tempestates fugiunt, non audent procul à melle & fauis abscedere, ne eas imber opprimat. Grus (de quo iam diximus) tum cursum mutant, in alia loca migrant: Araneæ motientur, quæ eo fit, quia cum sint levissimæ facillimè moueantur a vento. Nondum valido, & nobis æquor. Flammæ lucernarum marcent, quo iam diximus. Tæda etiam & ligna, quæ poros omnes humidus aer occupat, accendi possunt nisi cinere (quod sape fieri solet) obnatur: quem locum postremum vix quam aliter intelligat.

Odi et nos neq[ue]l[am].] Hæc ita intelligenda sunt, quasi dicat, nequænos nubes yllas percipimus; sic infra r[ati]onem, dixit, cùm reuera non sit r[ati]onem sed esse videatur solummodo.

*Erysimum agg.].* In Catalepsis est:

*Terbinos deciesq; novem super exit in annos,  
Iustas senescentum quos implet vita virorum.  
Hos nouis superat viuendo garula cornix.  
Hinc longena cornix Poëtis. Notandum au-  
tem ultimam in cœrâz, nro hic correptam, cum  
debetur produci, quod vere est Æolicum.*

Oīs βαύηται κακοῖς.] θύλακερ posuit pro τῷ γεγονότι : quod & apud Homerum inuenias.

Hō *arīl̄or.*] hāc, *arīl̄or*, legendum esse,  
& Theon qui tamen & hic corruptus, & Eu-  
stathius indicat, qui ait : *arīl̄or* *is a na-*  
*ry Agrot.* Autenius *arīl̄or* Fringillam transfert  
eleganter & verē.

Oezia & Erythrus.] Orchilus & Eritheus  
sive Erythacus, aut Erythymus aues sunt solita-  
riæ ut monstrat Hesychius in Lexico : ideoque  
ominosæ matrimonialis. Awiens :

*Orechys infestus* si floricomis Hymenais  
*Ima peti terra,* si denique parvus Eritheus

*Succedit crepidus scrupose concava rupis.*

Opp. at iniquam. Enigmas Manuscriptus,  
proposito, iniquas, ag. Cestis interpretatur Theon.

Ausse *μελιτός* n. Hoc est prope mella & opera sua volitant. Possit & ita interpretari: Intus ei *εἰς μελιτούς* n. *κυλάντας* (ita enim legendum in Scholia pro *κυλάνταις*) melli & operibus. Et *αὐτὰ* *δεῦν*, hoc est melum operibus incumbunt.

*Μαρανομένοι λύχνεοι.] Manuscriptus p. 15.  
προτίθεμαι. Vtrumque probum.*

Ti vi λέγει.] Pergit ad alia. Frigus hybernū  
vīm habet constringendi, & inde id quod aesta-  
te est pluia, hyeme est nix & grando. Hoc  
ipsum eo indicatur, quod cinis sit concretus,  
& carbones (nam de signis illis cenchri simili-  
bus anteā diximus) vix deserat, flamma quo-  
que aliquid habeat concreti nebulæ crassiori  
simile. Ilex, lenticus, scylla, ter in anno fæ-  
tum producunt, tribus arandi temporibus re-  
spondentem. Sunt autem hæc tria admodum  
siccæ naturæ, ideoq. non ferunt magnum fru-  
ctum, nisi funditus madida, quare eorum ♂ φο-  
eta humorem designat, vt fructum mediocri-  
tas siccitatem. Eadem fermè est natura & xer-  
ois frumento, vnde colligere licet qualis fuerit  
ilicis, lentici, scyllæ fructus, similem fore &  
frumenti, adeò vt singuli illarum partus præsa-  
gia quædam sint meis futuræ singulari arati-  
onum, quæ vt illarū fructus similiter triplices.  
Quia verò terræ ea natura est vt humidâ magis  
aliquid producat quâ arida, vt liquet, humidâ  
aura insecta plurima, inter quæ sunt & crabro-  
nes, gignuntur, quare & hoc humoris signum.  
Iam verò humoromnis mouet virtutem gene-  
rantem in animalibus, calore introsum acto-  
quare bestiarū appetitus mētræ & cardiorum cer-  
tissimi hyemis asperæ signum, vt contra cuius  
cardiores

tardiores sunt ad coitum lenior instat bruma. Grues cum primum hybernum frigus instare prenoscunt, statim magno conatu grandibusq. turmis aufugiunt, sunt enim impatiens frigoris. Quod si sentiant hyemem aut tardam fore aut leuem, tarde quoque & paruis turmis sensim migrant. Boves quoq. & pecudes, quia ob crassum aërem calor naturalis inclusus deorsum vergit, pedes iactant: omnes, tæque leuiores sunt, binos grauiores, ut postea subiungit, & puluerem spargunt, terramque fodunt, cornua verò, & capita iactant ob pruriginem, quæ est ex humore frigido. Cometæ, quia ex exhalationibus sunt siccis & feruidis, ut scisit Peripateticorum Schola, feroarem & fatalem terræ siccitatem designant. Insulæ (teste Aristotele) sicciores sunt continente, & aridâ aurâ nihil ferme producunt, ideoque aues in insulis de re suetæ alio contendunt, quod signum (ut dico) siccitatis, quæ noxia frigibus, commoda verò lacti gignendo, ut notum. Instante tempestate, cum eam bestiæ præsentient (de quo & alibi diximus) immodecum se pabulis ingurgitant, ideoque inuitæ pascuis decedunt. Lupus quoque nulla pericula respiciens omnem dat operam ut ante tempestatem saturetur, aut potius testum inueniat. Scunt enim hæc omnia animalia, fore ut veniente tempestate non possint commodè pascere. Boves priores pedes lingua, frigidos ob aëris intēperiem, satagunt lambendo recalfacere, & cùm alijs soleant in latus sinistrum (quod ex natura frigidius) recumbere, nunc etiam in dextrum se proiiciunt, ut & hoc calefiat, omnibus peræquè membris ab extero frigore circumfessis. Mures quoque tene ri aut frigus magnis motibus repellunt, aut latibula (quæ Aratus σκαλᾶ vocat) sibi querunt. Canes quoq. tellurem fodunt (si ἀρεβάτε legimus) cuius eadem ratio esse videtur quam de pecoribus retulimus.